it em regit ut calu in eo sibat, cum motu ille n sit ad qetum.
Motum uo q pass cali, q in subitarii mundo generati id ille pter
nam: q^a n est natu cum n esset constanteg: q² est contra
nam q² calum sicuti ad motum efficienter n inclinab, sic nec alium
motui substat: Va ipse calo n est contra nam scilicet.

Collige 2^o motum calestem n e^o natem calo rōi angeli
efficiētiū motum, sō rōi p^o passui et p^o p^o: pōsse h^o dici na-
turalem rōi Angeli h^o h^o mouentis q^o Angeli cum calo efficit
unum q^o mouens calum adine et p^o p^o, et Angeli sp^o aliū uni:
uersi adine nec et nati calum mouet. Va nā est dicitur ad unum
in ipse n in indiuiduo q^o p^o eandem spheram sp^o subire duō mo-
tus unum ab oriente, alterum ab occidente.

Collige 3^o uerum e^o nam aliūq^o gratia semp^o operari, in
calum moueri in gratiam subternarium in q^o mittit influxu.

Collige 4^o qetum e^o natem calo qm hoc dicitur iudici
dicitur futuram h^o qetum miraculosa q^o contra ordinē
solutum motu circulari.

Quæstio 4^a ¶ coelum ex materia, et forma constet, nec ne?

De calum constare ex ma et fia. Dicit 1^o: q^a si est fia tū con-
uincit illi p^o fia op^o intelligendi et q^o n^o sequi esset compos
uita beata. 2^o calum e^o uisibile, insensum rarum, densum,
mobile physium: sō hęc oia nā comitant: sō calum
constat ma sit cum fia.

Collige 1^o: n^o sōt ex generie substat^o mām dependē
sō sōt ex multo acintali sensibili. Item ex motu Phy-
sico, ex his in calo ma dependit.

Collige 2^o mām cali n^o e^o puram pōim, nec
illi sōtare coniunctioim actuum, seu fia, nec opus e^o
ex hęc p^o sub p^o fia, qm sub fia, hoc n^o in ma
subternari ex eo regit, q^a ex se nulli fia certū adiunctū.

Collige

Colliges 3^o nec dandum callo man, q^a aliquo n^o
 poterit moveri physice, nec hinc q^untalatem, q^u nec man
 supponit, ut subem.

Colliges 4^o n^o opus est ad varietatem, et pulchritu-
 dine Universi, concedere calum est totam firmam, id sufficere,
 concedere calum compactum est ex ma et fia inseparabili:
 fictitium. nec ponere corpus ita simplex, ut n^o sit ex ma
 et fia conflatum.

Quæstio, s^a

Uⁿia, subia ve corporu^m coeles-
 tivum diversa sit a sublvnari^{ana}?

By ex ma. Collige calum est dylande id a rebz sub-
 lunariu^m. 1^o: ex incorruptibilitate. 2^o: ex motu ut-
 ulari q^unto. 3^o: ex loco o^mnium supremo. 4^o: ex actioe,
 qua ut agent utit in oia corpora. insitit. Un^o p^{ri}ma:
 tam q^unto n^o sit igneum q^unto. q^a sua uocantitate, et aesi-
 monia totum mundum inferiorum deflagrasset.

Colliges 1^o calum posse uideri, et tangi, n^o t^um in infer-
 nis, constare ex q^unto elementis, sit in aqua pura, et synera q^unto
 u^o et tangit nec t^um ex q^unto elementis componit.

Colliges 2^o ex accidentibus et u^onto q^unto n^o u^onto colligi n^o
 illa habentes in q^unto q^unto q^unto q^unto calum in elementis hinc q^unto
 u^onto u^onto q^unto u^onto, u^onto, n^o u^onto in q^unto q^unto,
 u^onto q^unto q^unto q^unto colligit ex affectibus q^unto et u^onto.

Colliges 3^o calum n^o hinc colligit, cum in corporibus
 t^um mixtis conueniant in coloribus, q^unto calum re-
 uera n^o u^onto, et si h^uificatio aspectu in luce uideat. Sed die
 q^unto u^onto calum crystallinum affectum t^um q^unto,
 t^um q^unto et aliis u^onto hinc, q^unto u^onto t^um, quia
 hoc calum densius est, q^unto reliq^uis q^unto q^unto h^uificata o^mnium u^onto.
 u^onto. Colliges 4^o nec ex planis in est coloribus u^onto, id
 lucem u^onto u^onto q^unto u^onto a sole u^onto

et maiorem & minorem ipsorum raritatem. Vel et per vari-
am medii afflictionem.

Obijet 1^o qd in illis planetis caloribus, frigibus alijs ue et
gilitatibus, uel ex primis tñ secundis qd u^o eas astrologi ipsi
et alij syderis qd aduersant in e^o qd similes gilitates in n^o afflu-
et pati, id effi et mixtate competant.

Obijet Ultimo nōi aquarum, qis dicitur de separasse
ab aquis, intelligi nonum, et decimum, ^{abom} aquas similitudinem
referentes qd etes sunt sup firmamentū, et octauam spheram stela-
tam. Vel significare aquas elementales qd sunt sup aerem qd significatur
nōi firmamenti nomen. n. Hebræum Stragion / significat et aerem.

Questio 6^a

Une materia celestis et sublunaris
in se spe distinguantur an n^o?

Ita 1^a qd dicitur in Aristotelem? R^o nō distinguntur, qd sicut q^o Aristotelem
dicitur ea in se in se conuenire, qd in se mutuo transmutantur. Id ergo
va celestis n^o transmutantur in sublunaria qd conueniunt in se
in Aristotelem.

Ita 2^a qd dicitur absolute? R^o utraque qis p^o et q^o s^o
bilis, nō affirmatiuam in ista opore nō est loquendum.

Aff^o p^ois arg^o pponit et soluitur.

1^o nō est nō transmutabilis ad fructus: qd qd illas significanda est.
n^o p^ose acceptas (Calor nō sublunaris diuiditur in ista spei qd sunt
fil sublunaris) id gilitates nō min informandi: id nōi in tra-
mudi formarum celestium qd dicitur cum ist inseparabilis qd modo
informandi formarum sublunarium cum sit separabilis. qd materia
q^o h^o nōi informandi, qis dicitur eximantur. qd parte Reg^o. R^o min
illum et euentarium ne qm n^o spicare nōi.

2^o si nō celestis et sublunaris essent eijusd^o spei, nō celestis
appeteret form sublunarem, et licet ibi q^o p^oisiam, q^o in se q^o
calam

calum esse corruptibile: id hoc est falsum. Et est illud ex quo sequitur
 quod materia calidum hinc quod appetitum secundum sublunariis est in
 impedire nec hinc quod formam privationem ex defectu dispositionis
 quod in calum non possunt introduci nec in hinc sequitur appetitum esse
 frustraneum quod in sublunariis habet actu.

Neg^o p^ois arguenda proponitur et solvitur.

1^o in uno ipsorum genere datur una 1^a causa et quod omni generis
 pendente: id si materia caliditas differat ipse a sublunariis cum neutra
 ab alia dependat, datur duplex causa et materia: quod non sunt dicitur
 ipse. Sed neg. mai. id est. Vera est de causa efficiente et finali non
 de materiali nec de parte.

2^o Materia caliditas et materia sublunariis sunt generis generis
 quod non hinc actu, per quem ipse distinguantur. Sed neg. contrariam hinc
 in motu actu interessit, nempe motus differentias, et extrinsecas:
 motus nempe finis quod sub dicitur modis respiciunt.

3^o si materia est dicitur ipse, est dicitur et dicitur nobilitate:
 ipse: id materia est infima et ipse motus quod non potest hinc dicitur
 naturam nobilitatem, alioquin nobilitate non est ipse motus. Sed materia
 id ingenerare est ipse motus hoc in non potest, quod materia est sublunariis
 sit magis ipse motus quam materia caliditas.

4^o ex materia sublunariis et finis caliditas tantum ex parte
 et actu dicitur ipse finis unum per se. quod signat quod materia sub:
 lunariis et materia caliditas sunt quod ipse cum ordinata ad compositio:
 nem faciendam cum eadem finis. Sed neg. alius non potest. n. dicitur
 ritate unum quod materia sublunariis informata separabiliter, nec quod
 finis caliditas informat inseparabiliter.

5^o caliditas et ipse eadem materia continentur quod esse
 in corruptibilibus, si nempe iterum finis appetitum ad aliam formam
 informet, nec sonat materia recipere quod caliditas dicitur generis ad corrup:
 tionem. quod ex eo quod caliditas sunt incorruptibiles non sequitur dicitur
 materia. Sed neg. alius, nulla materia quod dicitur materia aliam finis appetitum
 quod ex parte caliditas dicitur ipse ad corruptionem. Unde falsa est dicitur
 quod dicitur ex alioquin materia dicitur, dicitur componi materia
 et quod caliditas alioquin corruptioni obstat.

¶ In id est ex auctoritate multorum patrum et ex sac.
 pag. 1. id indicari videtur. Et oppositum habetur et multorum patrum
 testimonio nec illi patres id docuerunt. Quia id ex aliena sententia
 quod ut attinet ad testimonium scripturam in Genesio in primo creatum
 Deus calum et terram. Deum non calum non intelligi. Sed Imperium id
 est aliter, unde hoc non verum non intelligitur.

¶ Et 3^a q^{ue} distinctio non petenda sit et facta in modum
 informandi; et distinctio formarum non desumenda sit a materia in
 recipiendi. Et interrogatio suggerere falsum distinguitur non facta
 sublationes ipse per ordinem ad materiam sublationem consideratam in
 materiam recipiendi. Formam ipsam, quod materiam videtur ipse dividit, inquit
 facta ipsa quod materiam habet ad materiam receptionem verum in ipse materiam recipere
 materiam postulata.

¶ Et 4^a q^{ue} De privatione et appetitu, cuius facta arguatur
 in materia corruptibilis. Et negatur arguatur non in materia ex privatione et appetitu
 facta dividit in ipse materiam non materiam agens materiam inducere materiam
 videtur. Unde quod unum calum materiam alterius calum facta privationem habet
 si in calum materiam corpora essent materiam ipse materiam materiam materiam materiam
 corruptibile.

¶ Et 5^a q^{ue} In omnibus corporibus caliditas non una in ipse
 materia. Et negatur. Quia aliter materia materiam materiam materiam materiam materiam
 aliorum globorum caliditas et hinc? privationem materiam materiam materiam materiam
 inde calum materiam (et sic dicitur) et corruptibile. Unde affirmatur
 dum materiam informandi inseparabiliter et genericum materiam materiam
 in tot ipse, quod sunt sphaera caliditas.

Capitulum 3^m.

Quaestio 1^a.

Sitne coelum dissolubile et aliquando
 re ipsa dissolvendum an non?

¶ Et 1^o q^{ue} modis dicitur aliquid indissolubile, nec immutabile? Et quod dicitur. 1^o
 modo

modo di indiffutibile, seu immortale qd ex sua natura habet necessitatem ef-
fendi omnino independentem, ut dicitur. 2^o qd nullam habet cum materia con-
iunctionem, ut Augustinus. 3^o qd et si materia constet, tamen caret alicuius
speciem desiderio, et de hoc est controversia de celo. 4^o qd habet
nam alicuius finis appetentes, sed aliunde habet aliquid quodlibet, quae
quodlibet ad interiora disponentes aditum percludit, ut corpora beato-
rum.

¶ 2^o Corpora caelestia supra ingenio indiffutibilia sunt
Dei. Ita dicitur Job 1^o eximia si non essetis posuisset et deo etiam,
et secula non effugerit oculis eius usque ad orbem ignis ubi habitant.
2^o in mundo sunt corpora alia animalia, alia inanimata: 1^o
conuenientia sunt ad perfectionem et pulchritudinem mundi dari corpora
alia corruptibilia, alia incorruptibilia. 3^o ne uero populabatur ut
negaret mundus a quodlibet dependere in maiestate et proprietate
exaltaret: sed ad unum est indiffutibile.

¶ 3^o Corpora caelestia sunt supra ingenio indiffutibilia
quia in uoluntate et ingenio, post uerum iudicium dissolui debent? Quia est
iudicium, ne immutanda quae subiacent: est enim noua lucis accep-
tione diuinitatis illustranda. Ita 1^a pars ex dicitur 1. 4. 8. Trahit
ea in eternum, et ex illo dicitur Plerumque figura huius mundi, et
non dicitur per se subiacentem in figuram: 2^a pars est ex illo
Ita id 3^o ut lux huius mundi sicut lux solis est.

¶ Hanc uoluntatem 1^o dicitur qd corpora caelestia incorruptibilia
negant, alios ex mente Platonis habentes, alios loquentes de indif-
futibilitate 2^o non sumptis.

¶ Metaphis 2^o testimonia Sac. Leg. oppugnant uoluntatem dicitur in:
dicantibus interpretanda est de aere. Ita familiare scripturae
aerem celum nuncupare. In dicitur uerum uoluntatem de huius. Metaphis

¶ Metaphis 3^o qd uoluntatem hanc uoluntatem indicare
quodlibet finem habitura, mutanda uel intelligendum id est de
fine, seu mutandi quae subiacent, sed quae accidunt.

¶ Allegis id est uigilantem dicitur tempore quodlibet attingit, sed
dicitur sit, et omnino immutabile, existere quodlibet quodlibet inueniunt
uoluntatem finem posse in tempore infinito quodlibet uoluntatem, uoluntatem
corpora caelestia quae subiacent, uel in illis in uoluntatem aequitatem
in perfectionem finem, et durationem aeternam.

Colligitur 2^o distincti potest id quod motibus vere ac proprie contrariis
moueri, quod pacto non moueri debent cum non subsistant alterius, nec laterius
proprie contrarias ut alibi dicitur.

Colligitur 3^o Bellam Veneticam subesse mutationem non de vi, sed mi-
raculo. Item de nouo ex de re Cassio. Huiusmodi nouam
illam Bellam ortam anno 1572. durantem fere biennium, et huius-
modi de Supra genis de Deo fuisse peractam: quod nam ea
potest esse, adhuc lateat.

Capitulum 4^m.

Quaestio 1^a.

Recte ne Artes probant nullum motum circulare esse verum?

De arte rursus quod id probant ponunt in Capitulis explanatione, ubi uideri pos-
sunt ad solutionem arguunt in oppositum. Notabilis 1^o quando Aristoteles dixit
motus factos in circulo ad se oppositas contrarios cum legem de contra-
rietate late in hoc u^o loco esse.

Notabilis 2^o non unum tantum contrarium esse ac per motum rectum
quod alteri contrarietati recto non est contrarium circuli rigorose loquen-
do sicut nec liberaliter rigore contrarietati austeritate et dignitate
quod in se absolute contraria sunt.

Notabilis 3^o uerum esse quod sicut ab uno puncto ad aliud infi-
nita linea rectae duci possunt sic a centro ad circumferentiam in-
finita fiunt, cum haec ad se quod de se circulares sunt inaequales
ac per huiusmodi contrarietatem per se dicitur. Quod ut recte essent ad se
ac per se uerum esse.

Notabilis 4^o contrarietatem in motu locali spectari per se
maxime distantiam, in lineam rectam quod in medietate mundi haec
in distantia maxime quod in recta potest fieri motus rectus, non eos, quod in
uicinis potest esse.

Notabilis 5^o

Ab alijs s^o motus rulos posse et contrarijs qn se impedi-
ant cum fieri possint p lineas distas a centro ad circumfere-
ntiam et a circumferehtia ad centru, id item motu circulari q
fieri deberent ab eod ad id vñ nec se impedirent.